
令和５年５月１１日 

 

 

新・旧青年部協議会員 各位 

 

兵ト協 青年部協議会 

会長  稗 田  健 吾 

 

 

５月は ｢トラック運送業界の美化月間｣ です。 

『ゴミは持ち帰ろう！』キャンペーンの実施について 

 

平素は、当協議会の運営に格段のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、全ト協及び兵ト協では、｢トラック運送業界の環境ビジョン 2030｣のサブ目標３ (全ト

協と全都道府県ト協が共通で取り組む「行動月間」を設定する) の一環として、５月を「トラ

ック運送業界の美化月間」に設定して全国で取組むこととし、不法投棄（ポイ捨て）対策として

「ゴミは持ち帰ろう！」キャンペーンを実施しております。 

青年部協議会におきましても、環境対策を通じた｢社会貢献活動｣への取組の一つとして、会員

の皆様におかれましては、ゴミの不法投棄(ポイ捨て)対策に取り組んでいただき、また、この

活動の一層の効果をあげるため、車内ゴミの事業所への持ち帰りをドライバーに意識づけする

ための啓発用チラシや車内貼付用のステッカーを活用するとともに、ドライバーの終業点呼時

に「ゴミを持ち帰りましたか？」と声かけをする「声かけ活動」の実施をお願いいたします。 

 

 

※ この件につきましては、兵ト協(親会)の広報誌「兵ト協ニュース５月号」やＨＰで会員の

皆様へ周知されております。 

※ チラシを希望の方は、兵ト協ホームページからダウンロードしてご使用ください。 

※ 車内貼付用ステッカーについては、兵ト協ニュース６月号に同封して会員の皆様へ１シー

ト(ステッカー10枚)配付される予定です。(６月以降も継続した取組をお願いします) 

 

なお、ゴミのポイ捨て対策について、下記の全ト協ウェブサイトに専用サイトを設けており

ますのであわせてご活用下さい。 

https://jta.or.jp/member/kankyo/stop_littering.html   

                        

    

                 以 上 


